ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении рассмотрения дела № К03-37/15

о продлении срока рассмотрения дела № К03-37/15

«20» апреля 2016 года                                                 Санкт-Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее Комиссия СПб УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, созданная приказом от
25.03.2015 № 112  в составе:

<…>

рассматривая дело № К03-37/15, возбужденное по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях (бездействии) администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга
(192241, г. Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 46), выразившихся в непроведении
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирными домами по адресам: г. Санкт-Петербург, Южное ш., д. 57, корп.
2, лит. А и Южное ш., д. 55, корп. 4, лит. А (разрешения на ввод объектов в
эксплуатацию от 25.12.2014 года), что может иметь своим результатом
недопущение, ограничение конкуренции на товарном рынке услуг по управлению
многоквартирными домами в Санкт-Петербурге,

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России Определением от 11.06.2015 №
03/13873 приостановила рассмотрение дела № К03-37/15 до вступления в законную
силу судебного решения  по арбитражному делу № А56-27682/2015.

Администрация Фрунзенского района Санкт-Петербурга обратилось в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с иском к
ООО «ЛСР. Недвижимость Северо-Запад» об обязании передать техническую
документации на многоквартирные дома, расположенные по адресам: Санкт-
Петербург, Южное ш., д. 55, корп. 4, лит. А и Южное ш., д. 57, корп. 2, лит. А.

Решением суда от 17.09.2015 по арбитражному делу № А56-27682/2015 в
удовлетворении иска отказано.

Не согласившись с принятым судебным актом, Администрация Фрунзенского

района Санкт-Петербурга подала апелляционную жалобу, в которой просит
решение суда от 17.09.2015 отменить.

Постановлением Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 24.12.2015
по арбитражному делу № А56-27682/2015 решение от 17.09.2015 оставлено без
изменения, апелляционная жалоба - без удовлетворения, с правом на
обжалование в срок, не превышающий двух месяцев со дня принятия
постановления.

Срок на обжалование истек 24.02.2016, информация об обжаловании
постановления на сайте http://www.arbitr.ru/ отсутствует, обращений в адрес
Комиссии Санкт-Петербургского УФАС России от лиц, участвующих в деле, о
направлении жалобы в Арбитражный суд Северо-Западного округа, не поступало.

Таким образом, судебное решение по арбитражному делу № А56-27682/2015
вступило в законную силу.

Дело № К03-37/15 возбуждено приказом от 25.03.2015 № 112. В этой связи
 необходимо продление срока рассмотрения дела № К03-37/15.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47, частью 1 статьи 45 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия СПб УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № К03-37/15 о нарушении антимонопольного
законодательства возобновить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № К03-37/15 до 10 сентября 2016 года.

3. Назначить рассмотрение дела № К03-37/15 на 27 мая 2016 года в 10 часов 00
минут по адресу: Санкт-Петербург, ВО, 4-я линия, д.13, литера А.

4. Белозерову Владимиру Васильевичу представить в Санкт-Петербургское УФАС
России в срок до 20 мая 2016 года следующие документы (в надлежаще
заверенных копиях) и письменную информацию:

4.1. Протоколы общих собраний собственников помещений в многоквартирном
доме по адресу:  Южное ш., д. 55, корп. 4, лит. А.

4.2. В случае если собственником помещения в многоквартирном доме по адресу:
 Южное ш., д. 55, корп. 4, лит. А, обжаловано в суде решение, принятое общим
собранием собственников помещений в данном доме, представить судебный акт.

5. Гезенцвею Сергею Владимировичу представить в Санкт-Петербургское УФАС
России в срок до 20 мая 2016 года следующие документы (в надлежаще

http://www.arbitr.ru/

заверенных копиях) и письменную информацию:

5.1. Протоколы общих собраний собственников помещений в многоквартирных
домах по адресам:  Санкт-Петербург, Южное ш., д. 57, корп. 2, лит. А и Южное ш., д.
55, корп. 4, лит. А.

5.2. В случае если собственником помещения в многоквартирном доме по адресу:
Санкт-Петербург, Южное ш., д. 57, корп. 2, лит. А и Южное ш., д. 55, корп. 4, лит. А
обжаловано в суде решение, принятое общим собранием собственников
помещений в данных домах,  представить судебный акт.

6. Лица, участвующие в деле, вправе представить для рассмотрения Комиссией
Санкт-Петербургского УФАС России документы и сведения, которые они считают
необходимыми для полного рассмотрения дела № К03-37/15.